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  در پاسـخ دوسـتی که گفته مشـاوران املاک، جون بچه  •
هاتون بـه داد ما برسـین، مـی گویم کـه مگه ماچـکاره ایم؟ 

مگه خونه مـال مابوده که گـرون کرده باشـیم؟!
تـوی این شـرایط بد اقتصـادی، مـدارس دولتـی وهیئت  •

امنایـی، مـردم را بیچـاره کردنـد. بـرای ثبـت نـام کلاس 
دوازدهـم مبلـغ دو میلیـون و 500 هزارتومـان طلـب 
کردنـد. مگـر غیـر از اینـه کـه حقوقشـون رو دولـت میـده. 

 ایـن پیـام را بـه آن عـده از صاحبخانـه هـای بـی انصـاف  •
برسـانید: مـا همـه درایـن دنیـا مسـتاجریم. یـک نـگاه بـه 
صفحـه ۱5ترحیـم وتسـلیت بندازیـن. خیلـی زود بایـد از 
مسـافرخانه دنیـا بریم. پس رحـم و انصاف داشـته باشـید.

 بـا توجـه بـه ازدیـاد روز افـزون زندانیـان جرایـم مالـی و  •
اختلاس و کمبود زندان پیشـنهاد می شـود وزارت مسکن 

به جـای سـاختن مسـکن بـه سـاختن زنـدان بپـردازد!
 در حالی که مرغ ونهاده های دامی کالای اساسـی مشمول  •

ارز4200تومانـی اسـت، توجیهـات آبکـی مسـئولان دربـاره 
کمبودمرغ وگرانی آن، چیزی جز بی لیاقتی یاهمدستی آنان 

باگران فروشـان را نشـان نمی دهد!
 پیشـنهاد مـی کنـم کنـار سـتون حـرف مـردم یـه سـتون  •

» پیگیـری حـرف مـردم« هـم درج کنیـن تـا ببینیـم اصـلا 
چیـزی بـه اسـم پیگیـری وجـود داره یـا نـه؟

مسـتمری طـلاق هـای صـوری افـراداز طریـق تأمیـن  •
اجتماعـی باکارشناسـان خبـره و فیلترگـذاری بـه راحتـی 
نجومـی  هـای  حقـوق  متأسـفانه  شـودولی  مـی  انجـام 
مسـئولان وصنعـت آقازادگـی واختـلاس وکلاهبـرداری 

و...همچنـان پابرجاسـت.
 بارهـا مـن و دیگـر عزیـزان ازشـما خواسـتیم کلمـات  •

انگلیسـی را بـه کار نبریـد. مثـلا نوتیـف چیـه؟ ایـن اوج بی 
فرهنگـی اهـل رسـانه اسـت.

 کاش بـرای ورود بـه حرفـه پزشـکی عـلاوه بـر صلاحیـت  •
علمـی ، انسـان دوسـتی افـراد هـم آزمایـش می شـد تـا هم 
نسـل پزشـکانی ماننـد دکتـر قریـب احیـا مـی شـد و هـم به 

تدریـج نسـل زیرمیـزی بگیـران منقـرض!
 بهمـن مـاه هرچـه سـعی کـردم واردسـایت سـایپا شـوم و  •

تیباصنـدوق دار ثبـت نـام کنـم، نشـد. پیـش فـروش ثبـت 
نـام کـردم. آن زمـان قیمـت 37میلیـون بـود الان قیمـت 
کارخانـه بـالای 42 میلیـون شـده. در هیـچ جـای دنیـا 
افزایـش قیمـت شـامل خریـد هـای قبـل از آن نمـی شـود. 
ازدادگستری ونهادهای نظارتی خواهش می کنم جلوی 
این هـرج ومـرج راباعمـل بگیرند نـه باحـرف. مانصف پول 
ماشـین راداده ایـم وباپـول خودمـان خودروتولیـد شـده. 

دیگـه ظلـم هـم حـدی داره.
 طبقـه کارگـر ومسـتضعف در وضعیـت تنگنـا وفشـار و  •

دسـت وپنجـه نـرم کـردن بـا نـان ومسـکن و طبقه متوسـط 
در حـال از بیـن رفتـن وسـقوط بـه طبقـه ضعیـف وطبقـه 

مرفـه صـد البتـه در حـال غنـی شـدن هسـتند.آیا بایـد این 
گونـه باشـد؟

 شـما خـودرو نداریـد؟ اطرافیـان تـان، بـرادر و خواهران  •
تـان خـودرو ندارنـد؟ چـرا از گرانـی لـوازم قطعـات و روغن 
خودرو گـزارش تهیه نمـی کنید؟ چـرا یک قطعـه چند نرخ 

دارد؟ واقعـا چـرا؟
لطفـا دربـاره ترافیـک هوشـمند الیـت هـم گـزارش تهیه  •

کنیـد. بنـده نیـم سـاعت پـارک کـردم هـزارو600 کسـر 
کـرده. مگـر نظارتـی روی ایـن هـا وجـود نـدارد؟ پارکبـان 
هـا بـرای گرفتـن پـول بیشـتر هرقـدر دلشـان مـی خواهـد 

کسـر مـی کننـد.
 آقـای مجتبی امینـی تهیـه کننده سـریال گانـدو، آبروی  •

مومـن ، مسـائل حاشـیه ای و کـم اهمیت نیسـت. به پاسـخ 
گویـی در قیامت هم لحظه ای بیندیشـید و بـا آبروی مومن 

بـازی نکنید.
ــازی  • ــه ت ــن یک ــوی ای ــه جل ــت ک ــی نیس ــی کس ــدا وکیل خ

قیمــت خــودرو ســازها رو بگیــره؟ الان کــه دلار ارزان شــده 
و خــودرو هــم رو به کاهــش قیمــت روزانه اســت ، دلیــل این 
ــران  ــی ای ــت میلیون ــا هش ــت ت ــدود هف ــت ح ــش قیم افزای
ــه  ــت ب ــاره برگش ــودرو دوب ــت خ ــی قیم ــه ؟ وقت ــودرو چی خ
ســایت دیــوار ، فهمیــدم حتمــا یــه دســت هــای پشــت پــرده 
ای هســت کــه اصــرار داره قیمــت هــا دوبــاره بــه این ســایت 
هــا برگــرده . حــالا دو روز نشــده نتیجــه ایــن موضــوع رو بــه 
عینــه دیــدم . بــه  قــوه قضاییــه التمــاس مــی کنــم ورود کنــه 
بــه بحــث قیمــت ایــن خودروهــای بــی کیفیــت. تــا کــی مــا 
بایــد هــر خــودروی بــی کیفیتــی رو بــا قیمــت بــالا بخریــم؟

 واقعــا جالبــه : یک مــاه قبــل دو جفت کفــش از ســایت تن  •
تــاک خریــدم و هزینــه اش رو آنلایــن پرداخــت کــردم . بعــد 
از دوهفتــه زنــگ زدم پیگیــری کنــم، میگــن ســایت مشــکل 
ــودت  ــول رو ع ــم پ ــی کنی ــل م ــون رو کنس ــفارش ت داره، س
ــدن.   ــول رو برنگردون ــته و پ ــه گذش ــم. الان دو هفت ــی دی م
هرچــی زنــگ مــی زنــم پاســخ گــو نیســتن! جالــب ایــن 
جاســت هنــوز ســفارش اینترنتــی مــی گیــرن و کارشــناس 
ــت  ــره برگش ــی بخ ــکل داره. هرک ــایت مش ــه س ــون میگ ش
ــا  ــت کج ــول مل ــاه پ ــی دوم ــن یک ــالا ای ــش رو! ح ــدن پول می

ــه؟ رفت
اختصــاص ســهمیه ویــژه بــرای جابــه جایــی و تغییــر  •

رشــته بــه فرزنــدان اســتادان دانشــگاه ناقــض عدالــت بین 
ــون  ــن قان ــردن ای ــوع ک ــرای ممن ــا ب ــت. لطف ــان اس داوطلب

ــود. ــانی ش ــلاع رس اط
هنگام ســفر به عتبــات با وســیله شــخصی، گمــرک مهران  •

ــوخت  ــر س ــت 70لیت ــه باب ــان جریم ــزار و450توم 276ه
داخل بــاک ازمــن دریافــت کــرد در حالــی که گنجایــش باک 
حداکثــر 62لیتــر اســت ودرموقــع خــروج از کشــورباک هــم 

پرنبــود و متاســفانه اعتراضــم ســودی نداشــت!

ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.

حرف مردم

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰
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  امیرحسین یزدان پناه 
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آمریکا از چه عصبانی است؟ 

آمریکایی ها که ۱5 ماه پیش مدعی بودند با »کمپین فشار 
حداکثری«، ایران را وادار خواهند کرد مقابل ۱2 خواسته 
آمریکا زانو بزند و در حقیقت با جنگ اقتصادی و تهدید 
نظامی به دنبال تغییر نظام سیاسی ایران بودند، دست 
خالی تر - و البته عصبانی تر- از همیشه تیغ کشیده اند؛ 
این بار اما تیغ را روی »صدا« کشیده اند. تحریم سکاندار 
دیپلماسی یک کشور، آن هم کشوری که نقطه مقابل غرب 
است، نشان دهنده قدرت دیپلماسی عمومی و ضربات 
موثر بر پیکر دیپلماسی عمومی مهاجم غرب توسط ظریف 
است. طبعا هیچ کس مدعی درست بودن همه راهبردها 
و اقدامات آقای ظریف نیست اما اگر کسی سوال کند 
که چرا آمریکا یک وزیرخارجه را تحریم می کند؟ یکی 
از پاسخ ها را باید در ضربات بی محابا و پی در پی ظریف 
بر پیکر سیاست های آمریکا در ماه های اخیر دانست. 
به خصوص پس از آن که آقای ظریف توانست کلید واژه 

»تیم ب« را علیه بولتون و متحدانش، توسط رسانه های 
آمریکایی، ادبیات سازی کرده و جابیندازد.  دلیل دوم 
تحریم ظریف، در بهم ریختگی نظام محاسباتی آمریکا 
راجع به ایران است. در کمال شگفتی و در تناقض آشکار 
با واقعیت، برخی از تصمیم گیران آمریکایی تصور می 
کنند که در ایران اعتراض های مداوم وجود دارد تاجایی 
که حتی ترامپ گفته بود »هرجمعه در ایــران اعتراض 
خیابانی وجود دارد«! این نوع داد ه های غلط، دقیقا 
مشابه ادعاهای واهی است که روزانه در کانال های خبری 
و رسانه ها و اکانت های متعلق به سلطنت طلب های 
وابسته به دیکتاتور پهلوی و گروهک تروریستی منافقین 
منتشر می شود. در ۱5 ماه اخیر تقریبا هرآن چه توسط این 
طیف های برانداز مطرح شده، در توئیتر پمپئو و بولتون و 
دیگر مقامات آمریکایی بازتاب داشته و تکرار شده است. 
براساس این اطلاعات غلط آمریکا تصور می کند با تحریم 
ظریف در حقیقت مشغول حمایت از فرایند و اتفاقات 
واهی و خیالی است که گروهک تروریستی منافقین از 
ایران تصویر می کنند!غافل از این که بر اساس آخرین 
از محبوب ترین  نظرسنجی ها ظریف هم اکنون یکی 

چهره های ایران است.
اما تحریم ظریف چه پیامی دارد؟ همان طور که دربالا 
اشاره شد، این تحریم یک اقدام عصبی و منفعلانه در برابر 
شکست راهبرد فشار حداکثری آمریکا علیه ایران است. 
هرچند در این ۱5 ماه بر مردم ایــران روزهــای سختی 

گذشته که نیاز به تدبیر بیش از پیش دولت دارد اما به لطف 
ایستادگی هوشمندانه مردم، نشانه های شکست راهبرد 
آمریکا هر روز بیش از گذشته هویدا می شود. دو ماه پیش 
بانک جهانی گزارش داد که اثر تحریم ها بر اقتصاد ایران 
»کاهش یافته« و این اثر »در سال آینده تخلیه می شود و 
اقتصاد ایران در این سال از رکود خارج خواهد شد«. دو 
هفته پیش نیز شبکه خبری بلومبرگ گزارش داد: »ارزش 
ریال در بازارهای موازی جهان بالا می رود و طی دو ماه 
گذشته 30 درصد در برابر دلار گران تر شده است.« جالب 
این جاست که در این دو ماه اتفاقات مهمی همچون اتهام 
زنی به ایران دربــاره حادثه فجیره و انفجار نفتکش ها، 
انهدام پهپاد متجاوز آمریکایی، جنگ نفتکش ها علیه 
کشورمان و ... نیز رخ داده است که ثبات اقتصادی ایران 
دربرابر این شوک های سیاسی و نظامی نشان دهنده 
مقاومت منطقی و هوشمندانه در مقابل فشارها و غلبه بر 
جنگ اقتصادی است. حتی به تازگی کشورهای منطقه و 
برخی کشورهای مطرح اروپایی به ائتلاف آمریکا در خلیج 
فارس دست رد زده اند تاجایی که دیروز نشریه پولیتیکو 
این ائتلاف را »ائتلاف یک نفره« ترامپ نامید! در این 
شرایط عصبانیت آمریکایی ها قابل درک است اما مسلم 
آن است که صدای ایران خاموش شدنی نیست و ترامپ 
و همپالگی هایش مانند مقامات پیشین آمریکا خوراک 
مار و مور خواهند شد، ولی جمهوری اسلامی همچنان 

خواهد ایستاد.

  محمدرضازائری 
info@khorasannews.com

صدایش 50 سال بعد در می آید! 

معروف است که دزدی داشت در تاریکی شب قفلی را می 
برید، پاسبانی رسید و از او پرسید: چه می کنی؟ گفت: دارم 
ساز می زنم! پاسبان با تعجب سوال کرد: پس چرا صدا ندارد؟ 

دزد پاسخ داد: صدایش فردا صبح در می آید!
این روزها که افزایش تورم و شرایط سخت اقتصادی بر همه 
احوال مردم و اوضاع جامعه اثر گذاشته، محدودیت چاپ 
و نشر کتاب و دیگر اقلام فرهنگی مانند مطبوعات بیش از 

گذشته به چشم می آید. افزایش قیمت کاغذ و بالارفتن هزینه 
چاپ از یک طرف و محدودیت های مالی نهادهای فرهنگی و 
کاهش قدرت خرید مردم از طرف دیگر به طور طبیعی باعث 

ضعف جدی نشر شده است.
مدت هاست که بسیاری از ناشران حتی معتبر یا کتاب چاپ 
نمی کنند یا برخی آثار خود را در تیراژ محدود )گاه تا 30-40 
نسخه دیجیتال( چاپ می کنند و در چنین وضعیتی برای 
همان ظرفیت اندک نیز اولویت را به کتاب هایی می دهند 
که به هر دلیل فروش تضمین شده تری دارند. به جز معدود 
ناشران صاحب نام که در سال های گذشته سرمایه ای قابل 
توجه اندوخته اند و برای کتاب های مشخص و معین مشتریان 
ثابت دارند بقیه ناشران تقریبا در وضعیت تعطیلی کامل یا شبه 
تعطیل قرار گرفته اند. در این شرایط روز به روز تألیف نسبت 
به ترجمه ضعیف می شود و ادبیات و اندیشه در مقابل حوزه 
سرگرمی آسیب می بیند و کتاب های عمیق و پژوهشی جای 
خود را به کتاب های بازاری تر و زردتر می دهند. شاید در این 

آشفته بازار که همه از جمله ناشر و نویسنده و محقق و مؤلف در 
مشکلات اقتصادی دست و پا می زنند و برای تأمین نان شب 
به هر دستاویزی چنگ می اندازند، کسی فرصت فکر کردن 
به نتایج و پیامدهای اوضاع این روزهای بازار کتاب را نداشته 
باشد. اما واقعا می دانیم نتیجه کتاب نخواندن چیست؟ اثر 

دوری از سعدی و حافظ و مولوی و فردوسی چیست؟ 
با این وضع کاغذ و نشر آیا 50 سال بعد چیزی از این دوره 
باقی خواهد ماند؟ شاید آیندگان ما وقتی از 50 یا ۱00 سال 
بعد به این مرحله تاریخی بنگرند بهتر این افت نشر را درک 
کنند مثل ما که اکنون وقتی به دوران شاه سلطان حسین 
صفوی می نگریم می بینیم که مدارک تاریخی چندانی 
از آن مرحله تاریخی نداریم و با یک شکاف اطلاعاتی روبه 
رو هستیم. وجود نشر دیجیتال و امکان انتشار در فضای 
مجازی البته تا حدی این فاصله را پر می کند اما متأسفانه 
بخشی از مشکل به طور گسترده و جدی وجود دارد که هنوز 

صدایش درنیامده است!

مشکلات مالی یک روزنامه دیگر را به تعطیلی 
کشاند

توقف انتشار  »وطن امروز«
روزنامه وطن امروز به دلیل آن چه مشکلات مالی اعلام شده 
است از امروز )شنبه ۱2 مرداد( منتشر نخواهد شد. به گزارش 
خراسان، شب گذشته  صفحه اینستاگرامی روزنامه وطن امروز 
با انتشار پستی از تعطیلی این روزنامه به دلیل مشکلات مالی 
خبر داد و نوشت: »تا سلامی دوباره، خداحافظ، به اطلاع می 
رسانیم که روزنامه وطن امروز به دلیل مشکلات مالی از فردا 
منتشر نخواهد شد. از همه دوستان و مخاطبان عزیز که در تمام 
این سال ها با همراهی خود حامی ما بودند، متشکریم.« طی 
چندماه اخیر مشکلات مربوط به تهیه کاغذ و مشکلات مالی 
ناشی از شرایط اقتصادی مطبوعات کشورمان را با بحران 
های جدی روبه رو کرده است. تا جایی که بسیاری از مطبوعات 

مجبور به کاهش صفحات یا افزایش قیمت شده اند.

غرق شدن 2 جوان و پاسخ های غرقابی مسئولان خراسان شمالی

غرق شدن دو جوان طی هفته گذشته در رودخانه های 
خراسان شمالی هر چند اتفاق جدیدی نیست اما این سوال 
را به وجود می آورد که چرا هر سال باید شاهد غرق شدن 
نوجوانان و جوانان این استان باشیم؟ اما مسئله دیگری که 
غرق شدگی های اخیر به ویژه نوجوان ۱7 ساله جرگلانی 
دوباره در ذهن ها ایجاد کرد این است که چه دستگاهی 
متولی اقدامات پیشگیرانه در این خصوص یا اقدامات 
پس از آن است؟ خارج کردن جسد بی جان جوان ۱7 ساله 
شش ساعت پس از غرق شدن آن هم توسط مردم موجب 
رنجش خانواده داغ دیده و مردم جرگلان شد. در این میان 
فرماندار راز و جرگلان، هلال احمر را مقصر تاخیر در یافتن 
پیکرجوان غرق شده دانست اما هلال احمر در پاسخ اعلام 
کرد که در این خصوص بر اساس قانون وظیفه ای ندارد اما 
درباره غرق شدن جوانی در چشمه گاهگل این هلال احمر 

بود که غواص اعزام و جسد را خارج کرد. در این باره، مدیر 
عامل جمعیت هلال احمر خراسان شمالی با بیان این که 
مطابق قانون، این نهاد وظیفه ای برای مدیریت و سامان 
دهی رودخانه ها و آب بندها نــدارد، اظهارکرد: سامان 
دهی، حفاظت و بهره برداری از رودخانه ها بر عهده شرکت 
آب منطقه ای است البته ۱4 دستگاه در کارگروه مدیریت 
بحران هستند که هلال احمر یکی از آن هاست. به گفته 
»محسن نجات«، این خلأ قانونی در استان های دیگر کشور 
نیز وجود دارد اما امسال مدیریت بحران استان البرز در این 
خصوص جلسه ای با حضور دستگاه های عضو کارگروه 
بحران تشکیل داد و با تعیین تکلیف برای دستگاه های 
متولی از جمله هلال احمر این مشکل را در استان البرز 
رفع کرد.  مشروح این مطلب را در روزنامه خراسان شمالی 

یا در سایت www. khorasannews.com بخوانید.


